
Wąbrzeźno, 11.05.2023 r. 

 

AG.272.17.2023.PZ 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

Dotyczy postępowania pn. Udzielenie wraz z obsługą kredytu długoterminowego w wysokości  

4 400 000,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetowego 

W związku z zadanymi pytaniami do treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym 

na Udzielenie wraz z obsługą kredytu długoterminowego w wysokości 4 400 000,00 zł z 

przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetowego, przekazuje odpowiedź: 

ZESTAW PYTAŃ NR 1: 
W związku z analizą możliwości złożenia oferty w prowadzonym postępowaniu, którego przedmiotem 
jest udzielenie kredytu zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o: 

 
1. o potwierdzenie czy kontrasygnata Skarbnika Gminy zostanie złożona na obu dokumentach – na 

wekslu oraz na deklaracji wekslowej? 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że kontrasygnata Skarbnika Powiatu zostanie złożona na wekslu oraz na 
deklaracji wekslowej. 

2. potwierdzenie okresu karencji do 30.03.2024 włącznie i rozpoczęcie spłaty od dnia 31.03.2024. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza okres karencji w spłacie kredytu do dnia 28 marca 2024 r. i rozpoczęcie 

spłaty od dnia 29 marca 2024 r. 

 
3. potwierdzenie, że ostatnia rata płatna w roku 2033 nastąpi w dniu zawarcia umowy kredytowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że ostatnia rata płatna w roku 2033 nastąpi w dniu zawarcia umowy 

kredytowej. 

 

4. potwierdzenie celu kredytu: na finansowanie planowanego deficytu budżetowego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że kredyt zaciągany jest na pokrycie deficytu budżetowego. 
 

5. potwierdzenie, że Załącznik nr 4 do SWZ nie ma zastosowania dla udzielenia zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zobligowany jest postanowieniem art. 95 ustawy Pzp, do określenia w ogłoszeniu o 

zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi wymagania związane z realizacją zamówienia 

w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli 

wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy 

z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510) oraz postanowieniem art. 438 



– „W przypadku umowy, której przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, przewidującej 

wymagania określone w art. 95 ust. 1, w jej treści zawiera się postanowienia dotyczące sposobu 

dokumentowania zatrudnienia oraz kontroli spełniania przez wykonawcę lub podwykonawcę 

wymagań dotyczących zatrudnienia na podstawie umowy o pracę oraz postanowienia dotyczące 

sankcji z tytułu niespełnienia wymagań określonych w art. 95 ust. 1” 
 

6. potwierdzenie, że płatność raty kapitału lub odsetek będzie przypadała do spłaty na dzień wolny 

od pracy to rata będzie płatna w następnym dniu roboczym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że płatność raty kapitału lub odsetek przypadająca do spłaty na dzień 

wolny od pracy, to rata kapitału lub odsetki płatne będą w ostatnim dniu roboczym przed 

terminem spłaty przypadającym na dzień wolny od pracy. 

 

7. potwierdzenie ostatecznej daty wykorzystania kredytu - ostateczna data wykorzystania:  

29/12/2023 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że ostateczne wykorzystanie kredytu nastąpi do dnia 29 grudnia 2023 r. 

 

8. czy wyrażają Państwo zgodę na zastosowanie stawki WIBOR 1M. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie stawki WIRON 1M stawką WIBOR 1M z jednoczesnym 

zastrzeżeniem, że w umowie zostaną zawarte klauzule regulujące okoliczności związane z 

zaprzestaniem publikacji stawki WIBOR. 

Do wyliczenia kwoty oferty należy przyjąć stawkę WIBOR 1M na dzień 12 maja 2023 r. 

 

9. czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka 

bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż w przypadku 

gdy stawka bazowa jest ujemna, to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%. 

 

10. czy wyrażają Państwo zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego (w przypadku 

jego wystąpienia)  zgodnie z art. 481 § 21 KC? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego zgodnie z art. 

218 § 21 Kodeksu cywilnego. 

 

11. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w 

rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oświadcza, że w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony u Zamawiającego 

program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

 

12. czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika 

sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków? 

Odpowiedź: 



Zamawiający oświadcza, że w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec 

Zamawiającego, za pośrednictwem komornika sądowego, postępowania egzekucyjne wszczynane 

na wniosek banków.   

 

13.  wskazanie czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? Jeżeli tak, to 
prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań w bankach.   
 

14. wskazania czy posiadają Państwo zaległe należności. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty 

zaległych należności (w tys. PLN). 

Odpowiedź: 

Zamawiający, na koniec I kwartału 2023r. posiada zaległe należności w wysokości 86 tys. PLN.   

 

15.   wskazanie czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? Jeżeli tak, to prosimy o 
podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN). 
Odpowiedź: 
Zamawiający oświadcza, że w nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS i US. 

16.  wskazanie czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium 
organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, 
zarząd powiatu, zarząd województwa)? Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto 
uchwałę o nieudzieleniu absolutorium? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oświadcza, że w ciągu ostatnich 2 lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu 
absolutorium Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie. 
 

17.  informację nt. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w 
tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający oświadcza, że aktualnie nie posiada żadnej umowy udzielenia poręczenia lub 
gwarancji.  
W roku 2023 r. przewidywane jest udzielenie poręczenie w wysokości kwoty kredytu (2 mln PLN) 
wraz z odsetkami. 
 

18.  wskazanie podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:  
a. jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)? 
b. jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)? 
c. jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji? 
d. jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy? 
e. czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach 

ubiegłych? 
Odpowiedź: 
Przewidywane jest udzielenie poręczenia w wysokości kwoty kredytu (2 mln PLN) wraz z 
odsetkami zaciąganego przez Drogi Powiatowe Spółka z o. o. w VeloBanku SA. 
 

19.  informację jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową powiatu. 
Odpowiedź: 
Pandemia COVID-19 spowodowała przede wszystkim zmniejszenie wpływów z tytułu działu w 
podatku dochodowym od osób fizycznych i osób prawnych. 
 



20.  informację jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2021 roku oraz w 2022 roku 
(prośba  o podanie wartości odrębnie dla  r. ww. lat) w celu realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i 
środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11); 
Odpowiedź: 
Poniesione wydatki na przeciwdziałanie rozprzestrzeniania się COVID-19 finansowane z dochodów 
własnych Zamawiającego (bez środków zewnętrznych – dotacji celowych z budżetu państwa i 
środków z Funduszy Przeciwdziałania COVID-9): 

1) rok 2021: 26 172,75 PLN; 
2) rok 2022: 3 467,69 PLN. 

 
21.  informację czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne 

wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających 
ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot 
przypadających na poszczególne lata. 
Odpowiedź: 
Do wyliczenia wskaźnika z art. 243 ustawy o finansach publicznych w roku 2023 zastosowano art.  
110 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 poz. 103 z późn. zm.). Kwoty podlegające 
wyłączeniu: rok 2022: 45 000,00 PLN (w maju skorygowana zostanie do wysokości 47 137,61 PLN).  
 
 

22.  wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów 
podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżącego,  
Odpowiedź: 
Kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych 
(udział w PIT i CIT) – rok 2021: 725 438,00 PLN. 

 Rok 2022 – zwiększenie udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych o 6 076 607,20 
PLN zgodnie z art. 70j ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267). 
Rok 2023 – planowany dochód nie występuje 
 

23.  podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon  
i % w kapitałach; 
Odpowiedź: 
 

Wykaz podmiotów powiązanych kapitałowo z Zamawiającym: 

Lp. Nazwa REGON Udział % 

1. Nowy Szpital Spółka z o.o. 320425520 29,58% 

2. Drogi powiatowe Spółka z o. o. 341437201 100,00% 

3. Ratownictwo Medyczne Spółka z o. o. 380593304 1,5% 

 
24.  informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo 

zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie 
umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią 
na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 
Odpowiedź: 
W roku 2018 Zamawiający przejął kredyt po zlikwidowanym Samodzielnym Publicznym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej w Wąbrzeźnie. 
Nie są planowane przejęcia przez Zamawiającego zadłużenia z mocy prawa.  

 
25.  czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem 

tworzącym lub udziałowcem?) Jeżeli TAK to prosimy o: 



a. udostępnienie bilansu, rachunku zysków i strat oraz sprawozdania z badania biegłego 
rewidenta szpitala za ostatnie dwa lata obrotowe  

b. podanie, oddzielnie dla każdego z nich, informacji określonych poniżej: 
i. czy szpital korzysta z kredytów/pożyczek/innych zobowiązań finansowych  

(w tym poręczonych przez Państwa)? Jeżeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu  
(w tys. PLN); okresu kredytowania; kwoty poręczenia (w tys. PLN) oraz okresu 
poręczenia; 

ii. czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub dopłaty  
do działalności bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki). Jeżeli tak, prosimy  
o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania  
w ostatnich dwóch latach obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN).  

c. czy  przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz  
z przejęciem jego długu? Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu. 

d. czy w przeszłości lub w okresie obowiązywania nowej ekspozycji kredytowej z tyt. obligacji 
przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki 
zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej do innego pomiotu 
(komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)? Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych  
lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający jest udziałowcem spółki Nowy Szpital Spółka z o.o.; 
Ad a Zamawiający wkrótce udostępni bilans, rachunek zysków i strat oraz sprawozdanie z 
badania biegłego rewidenta szpitala za ostatnie dwa lata obrotowe; 
Ad b i. Zamawiający wkrótce przekaże informację, czy szpital korzysta z 
kredytów/pożyczek/innych zobowiązań finansowych; 
Ad b ii. Zamawiający nie wspiera szpitala finansowo; 
Ad c Zamawiający wkrótce przekaże informację dot. punktu c; 
Ad d Zamawiający nie przewiduje sytuacji opisanej w pkt d.  
 

26. informację czy w przypadku wyboru oferty Zamawiający w okresie obowiązywania umowy będzie 
przedstawiał sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S w okresach kwartalnych w 
sytuacji, gdy nie są one publikowane na stronie BIP Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający publikuje wszystkie sprawozdania budżetowe (Rb-27S, Rb-28S i Rb-NDS) i 
sprawozdania w zakresie operacji finansowych (Rb-N i Rb-Z) w Biuletynie Informacji Publicznej (rok 
2023: https://pow-wabrzeski.rbip.mojregion.info zakładka: Finanse Powiatu/Sprawozdania 
budżetowe oraz sprawozdania w zakresie operacji finansowych/Rok 2023). 
 

27. potwierdzenie, że ostatnia zmiana do budżetu była dokonana 18-04-2023, jeżeli nie to prosimy o 

przedłożenie aktualnych zmian 

Odpowiedź: 

Ostatnia zmiana budżetu została dokonana w dniu 27 kwietnia 2023 r. Wszystkie uchwały dot. 

zmiany budżetu publikowane są w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (rok 2023: https://pow-wabrzeski.rbip.mojregion.info 

zakładka: Finanse Powiatu/Budżet Powiatu/Rok 2023). 

 

28. potwierdzenie, że WPF nie była zmieniana od dnia 23-03-2023, jeżeli była zmieniana to prosimy o 

przedłożenie aktualnych zmian. 

Odpowiedź: 

Ostatnia zmiana wieloletniej prognozy finansowej została dokonana w dniu 18 marca 2023 r. 

Wszystkie uchwały dot. zmiany wieloletniej prognozy finansowej publikowane są w Biuletynie 



Informacji Publicznej (rok 2023: https://pow-wabrzeski.rbip.mojregion.info zakładka: Finanse 

Powiatu/Wieloletnia Prognoza Finansowa/Lata 2023-2033). 

 

29. informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:  

a. Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek 

Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni 

roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez 

Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy. 

b. Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie 

propozycji analogicznego postanowienia 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w umowie postanowienie wskazane w pkt 29 a. 
 

30. o podanie informacji o zawartych umowach w formie załącznika nr 1 do pytań wg. stanu na 31-

03-2023r.lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data 

zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty): 

kredytowych, obligacji, pożyczek i innych; zbliżonych charakterem do umów kredytowych, 

pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na 

raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane 

z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych. 

Odpowiedź: 

WYKAZ ZAANGAŻOWAŃ         
TYP zobowiązania:       
1.    kredyty, obligacje, pożyczki     
2.    poręczenia, umowy wsparcia, gwarancje    
3.    inne np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty 
dłuższym niż rok, które są związane finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych; 

 
        

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (2023-04-30)  

Lp. 

Nazwa podmiotu 
(np. bank, NFOŚ, 

WFOŚ, firma 
leasingowa, 

firma 
factoringowa) 

Kwota 
wg 

umowy 

Waluta 
zadłużenia 

TYP 
zobowiązania 

(1, 2 lub 3) 

Data 
zawarcia 
umowy 

Kwota 
bieżącego 
zadłużenia 
(bilans)[1] 

Kwota 
pozostałego 
zadłużenia 

(pozabilans)[2] 

Data 
całkowitej 

spłaty 

1 BGK 
12 778 

637 
PLN 1 

2013-
06-10 

6 570 000 0 
2013-06-
10 

2 
mBank 
Hipoteczny SA 

2 048 
505 

PLN 1 
2018-
05-24 

1 321 245 0 
2032-05-
28 

3 PKO BP SA 
1 000 

000 
PLN 1 

2022-
04-05 

941 168 0 
2027-03-
31 

Razem 8 832 413 0   

Ad.2 - kredyt przejęty po zlikwidowanym SP ZOZ     
[1] Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania   

                                                      
 
 
 



[2] Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze niewypłaconego zaangażowania oraz kwoty 
niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji 

 
ZESTAW PYTAŃ NR 2: 
 
1. Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które 

wynikają z:  

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Powiatu, 

realizującym zadania z zakresu zadań własnych Powiatu lub umów powierzenia, 

rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty 

planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w 

okresie prognozy);  

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym 

zależnych od Powiatu, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat 

(jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca 

okresu objętego planem);  

c)  umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty 

pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);  

d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte 

w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w 

sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.  

Odpowiedź: 

Ad a Zamawiający nie posiada wieloletnich zobowiązań wynikających z umów wsparcia udzielonych 

innym podmiotom, w tym zależnym od Powiatu, realizującym zadania z zakresu zadań własnych 

Powiatu lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami 

Ad b Zgodnie z wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na 

lata 2023 – 2033, w latach 2023 – 2028 planowane jest: 

1) wniesienie dopłat do spółki Drogi powiatowe Spółka z o. o.: 168 000,00 zł (po 28 000,00 zł 

rocznie); 

2) wniesienie wkładów do spółki Drogi powiatowe Spółka z o. o.: 4 595 000,00 zł (2023: 865 

000,00 zł, 2024: 840 000,00 zł, 2025: 810 000,00 zł, 2026: 780 000,00 zł, 2027: 750 000,00 zł, 

2028: 550 000,00 zł). 

Ad c Zamawiający nie ma zawartej żadnej umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym. 

Ad d Nie występują. 

2. Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie 

egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej 

niż 100 000 zł.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie 

egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej 

niż 100 000 zł. 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, 

banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych 

regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec 

                                                      
 



ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 

100 000 zł.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zobowiązania wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm 

leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są 

terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji 

w kwocie wyższej niż 0,2% dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł. 

 

4. Czy Zamawiający wskutek wystąpienia zdarzeń, które nie były znane na moment uchwalenia 

budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej wprowadził w ciągu roku w tych uchwałach zmianę 

spowodowaną:   

1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub  

2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30%  

- w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?.  

Odpowiedź: 

W roku 2023 Zamawiający, wskutek wystąpienia zdarzeń, które nie były znane na moment 

uchwalenia budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej nie wprowadził w ciągu roku w tych 

uchwałach zmiany spowodowane: 

1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30%; 

2) zwiększeniem wydatków o co najmniej 30%. 

W roku 2023 (projekt na 11 maja 2023 r.) Zamawiający, wskutek wystąpienia zdarzeń, które nie 

były znane na moment uchwalenia budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej wprowadził w 

ciągu roku w tych uchwałach zmiany spowodowane: 

1) zwiększeniem dochodów o 13,79%; 

2) zwiększeniem wydatków o 18,34%%. 

5. Czy formułą oprocentowania przez cały okres obowiązywania kredytu będzie zmienna stawka + 

marża Banku?  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przez cały okres obowiązywania kredytu formułą oprocentowania 

będzie zmienna stawka (WIBOR 1M) + marża banku. 

6. Z uwagi na fakt, że stawka WIRON nie jest aktualnie stosowaną powszechnie podstawą 

oprocentowania kredytów, prosimy o dopuszczenie zmiany formuły oprocentowania kredytu na 

sumę stawki WIBOR 1M i marży Bank. Zastrzegamy jednocześnie, że w umowie kredytowej 

wprowadzone zostaną klauzule regulujące okoliczności związane z zaprzestaniem publikacji 

stawki WIBOR.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie stawki WIRON 1M stawką WIBOR 1M z jednoczesnym 

zastrzeżeniem, że w umowie zostaną zawarte klauzule regulujące okoliczności związane z 

zaprzestaniem publikacji stawki WIBOR. 

Do wyliczenia kwoty oferty należy przyjąć stawkę WIBOR 1M na dzień 12 maja 2023 r. 

 

7. W załączniku 7 do SWZ w punkcie 6, Zamawiający pisze o stałej wysokości rat kapitałowych.  

Prosimy o wyjaśnienie jak rozumieć ten zapis w kontekście punktu 13, który przewiduje 

zróżnicowaną wysokość rat kapitałowych. 

Odpowiedź: 



Zamawiający przyjmuje: stała kwota spłaty rat kredytu (wysokość rat kredytu wg harmonogramu) 

+ kwota odsetek. 

 

 
/-/ Karol Sarnecki  
 

    Wicestarosta 


